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EXERCÍCIO

DESPESAS RESULTADORECEITAS

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2019 a 2093

Valor
(a)

Valor
(b)

Valor
c = (a-b)

SALDO FINANCEIRO

Valor
(d)

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

2018 0,0 0,0 0,0 195.943.665,7
2019 22.332.250,8 22.299.622,2 32.628,6 195.976.294,2
2020 22.866.874,2 24.834.660,7 -1.967.786,5 194.008.507,8
2021 23.170.104,8 26.588.460,5 -3.418.355,7 190.590.152,1
2022 23.260.852,1 28.094.494,2 -4.833.642,1 185.756.510,0
2023 23.263.506,3 29.535.764,8 -6.272.258,5 179.484.251,6
2024 23.204.691,9 30.935.030,3 -7.730.338,4 171.753.913,2
2025 22.988.533,4 32.263.554,9 -9.275.021,5 162.478.891,7
2026 22.668.390,9 33.595.147,6 -10.926.756,7 151.552.135,0
2027 22.232.702,2 34.857.957,3 -12.625.255,2 138.926.879,8
2028 21.681.130,3 36.012.521,7 -14.331.391,4 124.595.488,5
2029 20.964.444,8 37.081.806,3 -16.117.361,5 108.478.127,0
2030 20.142.467,3 38.071.827,2 -17.929.359,8 90.548.767,1
2031 19.168.665,9 38.950.749,8 -19.782.083,9 70.766.683,2
2032 18.050.735,5 39.709.485,5 -21.658.750,0 49.107.933,3
2033 16.848.068,1 40.434.214,9 -23.586.146,9 25.521.786,4
2034 17.276.746,7 41.155.826,9 -23.879.080,2 1.642.706,2
2035 17.679.126,6 41.817.558,7 -24.138.432,1 -22.495.725,9
2036 18.048.897,1 42.408.187,5 -24.359.290,4 -46.855.016,3
2037 18.465.315,4 42.882.895,8 -24.417.580,4 -71.272.596,7
2038 18.800.786,1 43.185.508,7 -24.384.722,6 -95.657.319,3
2039 18.840.769,3 43.386.629,5 -24.545.860,3 -120.203.179,5
2040 18.849.092,9 43.459.804,1 -24.610.711,2 -144.813.890,7
2041 18.839.077,6 43.421.060,4 -24.581.982,8 -169.395.873,5
2042 18.818.911,1 43.245.977,3 -24.427.066,2 -193.822.939,7
2043 18.766.873,6 42.937.536,0 -24.170.662,5 -217.993.602,1
2044 18.723.028,8 42.535.252,5 -23.812.223,7 -241.805.825,9
2045 18.645.643,1 42.038.922,3 -23.393.279,2 -265.199.105,0
2046 18.575.065,8 41.480.389,2 -22.905.323,4 -288.104.428,5
2047 9.414.877,3 40.839.673,6 -31.424.796,3 -319.529.224,8
2048 9.221.790,3 40.124.459,2 -30.902.669,0 -350.431.893,8
2049 9.031.475,6 39.351.614,6 -30.320.139,0 -380.752.032,8
2050 8.828.458,8 38.517.279,2 -29.688.820,4 -410.440.853,1
2051 8.615.535,4 37.636.525,0 -29.020.989,6 -439.461.842,7
2052 8.400.648,1 36.719.286,5 -28.318.638,4 -467.780.481,1
2053 8.179.288,7 35.772.164,2 -27.592.875,5 -495.373.356,6
2054 7.957.241,0 34.815.470,3 -26.858.229,2 -522.231.585,9
2055 7.750.449,2 33.916.108,4 -26.165.659,2 -548.397.245,0
2056 7.612.783,6 33.315.775,9 -25.702.992,3 -574.100.237,3
2057 7.775.070,1 34.026.482,7 -26.251.412,6 -600.351.650,0
2058 9.340.266,3 40.876.430,8 -31.536.164,5 -631.887.814,5
2059 18.063.704,4 79.053.410,7 -60.989.706,3 -692.877.520,8
2060 20.304.536,4 88.860.115,6 -68.555.579,2 -761.433.100,0
2061 27.187.657,9 118.983.185,7 -91.795.527,8 -853.228.627,8
2062 28.150.118,5 123.195.267,0 -95.045.148,5 -948.273.776,3
2063 23.307.894,4 102.003.914,0 -78.696.019,7 -1.026.969.795,9
2064 29.767.594,1 130.273.934,7 -100.506.340,6 -1.127.476.136,5
2065 29.786.027,3 130.354.605,0 -100.568.577,8 -1.228.044.714,3
2066 31.686.211,5 138.670.510,0 -106.984.298,5 -1.335.029.012,8
2067 37.315.623,5 163.306.886,3 -125.991.262,8 -1.461.020.275,6
2068 45.107.653,5 197.407.673,8 -152.300.020,3 -1.613.320.295,9
2069 58.960.773,3 258.034.018,6 -199.073.245,3 -1.812.393.541,3
2070 65.810.123,1 288.009.291,3 -222.199.168,3 -2.034.592.709,5
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(a)
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(b)
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c = (a-b)
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Valor
(d)
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2071 76.152.086,9 333.269.526,8 -257.117.440,0 -2.291.710.149,5
2072 77.985.589,1 341.293.606,6 -263.308.017,5 -2.555.018.167,0
2073 80.001.759,9 350.117.111,1 -270.115.351,2 -2.825.133.518,2
2074 77.820.959,6 340.571.981,7 -262.751.022,1 -3.087.884.540,3
2075 75.339.019,9 329.710.525,5 -254.371.505,6 -3.342.256.045,9
2076 77.293.460,8 338.264.170,3 -260.970.709,6 -3.603.226.755,5
2077 72.088.173,4 315.484.114,8 -243.395.941,4 -3.846.622.696,9
2078 76.882.597,1 336.466.397,3 -259.583.800,1 -4.106.206.497,0
2079 73.000.241,5 319.475.851,0 -246.475.609,5 -4.352.682.106,5
2080 69.628.567,0 304.720.195,6 -235.091.628,6 -4.587.773.735,2
2081 78.245.758,5 342.432.202,4 -264.186.443,9 -4.851.960.179,1
2082 64.600.833,2 282.716.994,3 -218.116.161,1 -5.070.076.340,2
2083 61.301.687,8 268.278.721,2 -206.977.033,4 -5.277.053.373,6
2084 64.263.742,6 281.241.762,2 -216.978.019,5 -5.494.031.393,1
2085 59.774.532,5 261.595.328,1 -201.820.795,7 -5.695.852.188,8
2086 52.086.854,5 227.951.223,2 -175.864.368,7 -5.871.716.557,5
2087 52.040.574,2 227.748.683,7 -175.708.109,5 -6.047.424.666,9
2088 61.648.911,5 269.798.299,8 -208.149.388,3 -6.255.574.055,2
2089 58.982.968,3 258.131.152,2 -199.148.183,9 -6.454.722.239,1
2090 49.639.283,0 217.239.750,6 -167.600.467,6 -6.622.322.706,7
2091 50.042.013,9 219.002.248,9 -168.960.235,0 -6.791.282.941,8
2092 42.020.766,4 183.898.321,3 -141.877.554,9 -6.933.160.496,7
2093 32.870.102,2 143.851.650,8 -110.981.548,6 -7.044.142.045,3

Fonte :  Relatórios Contábeis da Administração Direta.

TOTAL 2.564.459.038,7 9.804.544.749,3 -7.240.085.711,3

1 - Projeção atuarial elaborada em 31/12/2018 e oficialmente enviada ao Ministério da Previdência Social - MPS;
2 - Este demonstrativo utiliza as seguintes hipóteses:

Massa salarial
Crescimento vegetativo
Massa salarial
Taxa de inflação anual média
Taxa de crescimento real do PIB
Taxa de crescimento do Salário Mínimo
Massa salarial
Taxa de juros real
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